
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  248                del    28/07/2020

OGGETTO: Presa  d`atto  del  subentro  della  Ditta  Montair  Environmental
Solutions B.V. per la fornitura di n. 2 Isolatori per avicoli Mod. HM
1500 e HM 1900 da destinare alla SCS3 dell`Istituto Zooprofilattico
Sperimentale delle Venezie (CIG: 8214848306)      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRETTORE DELLA

SCA2 - Acquisti e Logistica

OGGETTO: Presa  d`atto  del  subentro  della  Ditta  Montair  Environmental
Solutions B.V. per la fornitura di n. 2 Isolatori per avicoli Mod. HM
1500 e HM 1900 da destinare alla SCS3 dell`Istituto Zooprofilattico
Sperimentale delle Venezie (CIG: 8214848306)      

Con Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Approvvigionamenti e Logistica 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie (di seguito per brevità “Istituto”) n. 98 
del  18/03/2020,  a  seguito  dell’espletamento  di  apposita  procedura  veniva  affidato,  ai  sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs n. 50/2016 e dell’art. 12, comma 2, lett. a), d) ed e) del  
Regolamento per l’acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di  
rilevanza comunitaria, approvato con DDG n. 196/2016, modificato con DDG n. 320/2017 ed 
aggiornato con DDG n. 416/2019 (di seguito per brevità  “Regolamento”), alla ditta Montair 
Process Technology B.V., con sede legale in Netherlands (Paesi Bassi), 5976 NG Kronenberg,  
Heuvelsestraat n. 14, la fornitura di n. 2 Isolatori per avicoli Mod. “HM 1500 e HM 1900”, per 
un  importo  complessivo  del  contratto  da  affidare  di  €  39.900,00  IVA  esclusa,  pari  ad  € 
48.678,00 IVA inclusa.

Per l’effetto, si procedeva successivamente alla redazione della Lettera di Affidamento ed  
all’emissione  del  Buono d’Ordine  n.  1267 del  19/03/2020,  assegnando il  prot.  n.  3065 del 
24/03/2020, conservata agli atti del Servizio.

Con nota email del 25/03/2020 e successiva del 07/05/2020, l’Amministratore Delegato 
ha comunicato all’Istituto che,  nell’ambito del  piano di  ristrutturazione aziendale imposto  a 
seguito di fallimento annunciato il 17 marzo 2020, la ditta Montair Process Technology B.V. ha 
dato  vita  alla  nuova  società  Montair  Environmental  Solutions  B.V.,  con  sede  legale  in 
Netherlands (Paesi Bassi), 5976 NG Kronenberg, Heuvelsestraat n. 14. 

Con la medesima nota, è stato pertanto comunicato che l’esecuzione della fornitura in  
oggetto proseguirà con la nuova società Montair Environmental Solutions B.V., e che l’importo 
da affidare è rideterminato in € 39.711,00 IVA esclusa, pari all’applicazione di uno sconto del 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 3

Documento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 - Gestione Approvvigionamenti e Logistica 

7%, come da nuova offerta riformulata n. 10200046 del 08/06/2020, acquisita a ns. prot. n. 6096 
del 24/06/2020.

Alla  luce  della  documentazione  pervenuta  all’Istituto  concernente  la  sopra  illustrata 
riorganizzazione societaria in capo alla società Montair Environmental Solutions B.V., si dà atto 
che non sussistono motivi ostativi al subentro della stessa nella fornitura in parola.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE DELLA 
SCA2 – GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA

VISTA la nota del Direttore Generale f.f., prot. n. 241 del 9.1.2020, avente ad 
oggetto “Delega di funzioni al Direttore della SCA2 – Gestione Approvvigionamenti e  
Logistica”.

VISTA la nota del Direttore Generale f.f., prot. n.  264 del 9.1.2020, avente ad 
oggetto “U.O. Ufficio Piani e Progetti di Ricerca - Responsabile del Procedimento e  
Responsabile del budget - atto di delega”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento dell’istruttoria.

EVIDENZIATO che il  Responsabile  della  Struttura  con la  sottoscrizione  del 
presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 
47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura non si 
trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 né 
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 
del DPR 62/13.     

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  controllo  previsto 
dall’Accordo per la gestione dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie tra 
la  Regione  del  Veneto,  la  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia  e  le  Province 
Autonome di Trento e Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi 
n. 5/2015, n. 9/2015, n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che, nell’ambito della riorganizzazione societaria, la Montair Process  
Technology B.V. ha dato vita alla nuova società Montair Environmental Solutions B.V., 
con sede legale in Netherlands (Paesi Bassi), 5976 NG Kronenberg, Heuvelsestraat n.  
14;

2. di autorizzare, per l’effetto, il subentro della società  Montair Environmental Solutions 
B.V. nell’acquisizione della fornitura di n. 2 Isolatori per avicoli Mod. “HM 1500 e HM 
1900”  richiesta  dal  Direttore  della  SCS3  Diagnostica  Specialistica  Istopatologia  e 
Parassitologia  -  U.O.  Veterinaria  Centralizzata  Protezione  Animali  utilizzati  a  fini 
scientifici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 12,  
comma 2, lett. a), d) ed e) del Regolamento, ai prezzi ed alle condizioni indicati nella  
nuova offerta, conservata agli atti del Servizio;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 3

Documento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 - Gestione Approvvigionamenti e Logistica 

3. di procedere ad annullare tutti gli atti  precedentemente redatti a nome della Montair  
Process Technology B.V.;

4. di dare atto che l'importo complessivo per la fornitura di cui al punto 2. che precede 
ammonta ad €  € 39.711,00 IVA esclusa IVA esclusa, corrispondente ad € 48.447,42 
IVA al 22%;

5. di procedere alla stipula del relativo contratto, atteso che, ai sensi dell’art. 32, comma 
10,  lett.  b)  del  d.lgs.  n.  50/2016,  alla  procedura in parola non trova applicazione il 
termine dilatorio per la stipula contrattuale;

6. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  48.447,42  IVA inclusa,  alla  voce  di  budget 
“10020200 /PRO /2019-UT15-ATTR SAN”, anno 2020;

7. di  nominare,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  102  del  d.lgs.  n.  50/2016  Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), incaricato altresì della verifica tecnico funzionale 
della fornitura, il Dott. Franco Mutinelli, Direttore della SCS3 dell’Istituto.

8. di riservare, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016, nel quadro economico dei costi  
dell’affidando appalto, una quota pari al 2% del valore dell’appalto (al netto dell’IVA),  
pari ad € 794,22 IVA esclusa, la quale quota potrà essere distribuita tra il personale che 
ha svolto tali funzioni sulla base dell’adottando regolamento aziendale.

Il Direttore
Acquisti e Logistica

Dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente

belcarom
Evidenziato


	DD Fronte Spizio 248 del 28 luglio 2020
	DD Testo



